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W tym roku przypada 25. rocznica wydarzeń sierpniowych - zdjęcia z uroczystości w porcie.

3 września 2013 r., w szczecińskim porcie, odbyły się główne uroczystości związane z 25. rocznicą Sierpnia 88.

W tym roku przypada 25. rocznica wydarzeń sierpniowych. Kulminacja obchodów odbyła się dziś w szczecińskim porcie.
Program uroczystości, w której Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego reprezentował wicemarszałek Andrzej
Jakubowski, objął m.in. odśpiewanie hymnu państwowego, modlitwę, przemówienia, wręczenie odznaczeń "Krzyże Wolności i
Solidarności" strajkującym w 1988 r., rozstrzygnięcie konkursu „Wokół Szczecińskiego Sierpnia’88” oraz złożenie kwiatów.

- Sierpień ‘88 to kolejny przykład w polskiej historii, gdy tak wielu - zawdzięcza tak wiele - tak niewielu. To był finał demontażu
poprzedniego systemu, finał polskiej drogi do wolności, którą szły kolejne pokolenia Polaków od wybuchu drugiej wojny
światowej. Za odwagę i wiarę, że uda się przywrócić Polsce wolność, za to, że żyjemy dziś w innym świecie, tym, którzy nie
stracili wówczas nadziei – dziękuję. - mówił wicemarszałek Andrzej Jakubowski.

Organizatorem uroczystości, upamiętniających Sierpień ’88, jest Regionalny Komitet Honorowy, w skład którego weszli między
innymi: Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego – Olgierd Geblewicz, Wojewoda Zachodniopomorski – Marcin
Zydorowicz, Prezydent Miasta Szczecina – Piotr Krzystek ks. Arcybiskup Andrzej Dzięga, Dyrektor szczecińskiego oddziału
IPN – Marcin Stefaniak, a także legendy szczecińskiej opozycji – Andrzej Milczanowski, Edward Radziewicz i Longin
Komołowski.
 
W sierpniu 1988 roku doszło do wybuchu protestów w kilku ośrodkach w kraju, wśród których znalazł się port szczeciński, który
zastrajkował 17 sierpnia. Do strajku dołączyły zajezdnie tramwajowe i autobusowe, a także Zakłady Budownictwa Kolejowego.
Na czele Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego stanął Edward Radziewicz, zaś niekwestionowanym liderem całej akcji
był Andrzej Milczanowski. Najdłuższy szczeciński strajk trwał 18 dni i miał traumatyczny przebieg. Podczas jego trwania port
blokowany był od strony lądu przez oddziały ZOMO, do basenów portowych wpływały okręty desantowe Marynarki Wojennej,
pozorując atak od strony wody. Portowcy zablokowali bramę główną portu i nabrzeża ciężkim sprzętem. Na bramie zostały
wywieszone postulaty strajkowe  - wśród nich najważniejszy, domagający się przywrócenia NSZZ „Solidarność”. Pod koniec
strajku nadeszła wiadomość o propozycji zorganizowania okrągłego stołu. Strajk został zakończony 3 września. Po kilku
miesiącach wśród negocjatorów strony solidarnościowej przy okrągłym stole i podstolikach znaleźli się m. in. Milczanowski i
Radziewicz.
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W ramach projektu upamiętniającego wydarzenia sierpniowe, Centrum Dialogu Przełomy Muzeum Narodowe w Szczecinie
ogłosiło – pod patronatem Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego – konkurs „Wokół Szczecińskiego Sierpnia’88”,
skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych, na najciekawszą, najbardziej pomysłową grę dydaktyczną, dotyczącą
wydarzeń z najnowszej historii Szczecina i Pomorza Zachodniego, w tym strajków Sierpnia 88. CDP przygotowało też serwis
poświęcony wydarzeniom Sierpnia ’88 (www.przelomy.muzeum.szczecin.pl), na którym – oprócz programu uroczystości
związanych z 25. rocznicą wydarzeń – znalazła się elektroniczna wersja trasy historycznej, pokazującej wszystkie miejsca
związane w Szczecinie i okolicy ze strajkami Sierpnia 88.

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego w ramach projektu Centrum Dialogu Przełomy w czerwcu br.
zorganizował też lekcje historii dla 200 gimnazjalistów i licealistów ze Szczecina, Stargardu Szczecińskiego i Polic. Lekcje
odbyły się w szczecińskim porcie. W czasie ich trwania uczniowie obejrzeli reportaż TV Szczecin „Sierpień 88. Demontaż
systemu”, spotkali się ze świadkami historii, a także zwiedzili w porcie miejsca związane ze strajkiem.
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